
Sytno
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Stříbro GPS souřadnice: 49.739680N, 13.041652E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 513 ha

Počet obyvatel: 257 PSČ: 349 01

Adresa URL: www.obec-sytno.cz

Památky a zajímavosti Sytno
V roce 1780 postihla obec veliká povodeň, která strhla místní kostelík i se zvonem. Protože ten den slavil v
kalendáři svátek Alois, byla nově postavená kaplička zasvěcena sv. Aloisi. Dnes už však tato barokní
památka nestojí, zbyl z ní pouze zvon, který je umístěn v kostele v nedaleké Sulislavi. V roce 2006 byla v
Sytně obnovena boží muka, která byla zničena v 2. polovině 20. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9613/sytno/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 09:55:59


